

## *Advento pradžios šventė*

**Vėlų penktadienio vakarą Kelmės „Aukuro“ pagrindinėje mokykloje vyko tradicinė Advento pradžios, vainiko įžiebimo šventė.**

Trumpėjant dienoms, visi nekantriai laukiame Saulės sugrižimo šventės. Adventas - susikaupimo periodas, skirtas kūnui ir sielai apvalyti, kurio keturias savaites simbolizuoja Advento vainikas. Visi kviečiami nurimti, iki



Kalėdų susilaikyti nuo to, kas nebūtina, atsigręžti į stokojančius, kenčiančius žmones. Adventas liudija tuštumo galią ir dvasinę mažumo prasmę. Tikintieji raginami prisidėti, kad ir skurdžiausiai gyvenantys žmonės pajustų esantys bendruomenės nariai ir kartu su visais švęstų Kalėdas.

Advento vainikas puikavosi mokyklos sporto salėje. Visa mokykla skendėjo žvakelių šviesoje. O tai reiškia, kad prasidėjo susikaupimo, šv.

Kalėdų laukimo metas. Takelį į mokyklą lydėjo žibintų šviesos. Šventės dalyvius pasitiko degantis aukuras. Į salę susirinko 1-4 klasių mokiniai, jų tėveliai, mokytojai, mokyklos darbuotojai. Iškilmingą šventę pradėjo su žibintu rankoje atskriejęs angelas (8b klasės mokinė Aušrinė Mickūnaitė), savo šoku sužavėjęs visus šventės dalyvius. Mokinukai nešė ratu angelo uždegtas žvakeles ir padėjo Advento vainiką. Žvakeles nešė ir mokytojai, mokinių tėveliai. Skambėjo visų vaikų atliekamos kalėdinės giesmės ir dainos, kurių išmokė muzikos mokytoja L. Daunienė. Virkavo smuiko muzika, atliekama buvusios šios mokyklos mokinės M. Daunytės. Visus džiugino spindintys švieselėmis nameliai, gražiai išpuošta salė, kur daug sumanumo įdėjo technologijų ir pradinių klasių mokytojos.

Sveikinimo žodį tarė mokyklos direktorė A. Zavadskienė. Ji visiems palinkėjo rimties, susikaupimo, gerų darbų įprasminimo laukiant artėjančių šv. Kalėdų. Direktorės teigimu, besibaigiant metams ir artėjant didžiajai šventei, reikėtų išmokti visiems vertinti ir branginti laukimo laiką – adventą. Šiuo laikotarpiu galėtume dar daug ko nuveikti tobulindami save, augdami dvasia, sėdami aplink save meilę ir gerį. Ir tik susitelkę, suprasdami vienas kitą, pastebėdami šalia esantį, pasidalindami su kitu geru žodžiu, kantrumu, viltimi, tikėjimu pasiruošime prasmingai šventei – Kalėdoms. Be to, direktorė perdavė Kelmės parapijos dekaną A. Urbelio sveikinimo žodį. Renginį pabaigėme kalėdine giesme „Tyli naktis“.

Mokytoja I. Gedvygienė